平成25年8月吉日
　派遣元事業主各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本人材派遣協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　北海道地域協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　柳澤　辰也
夏季派遣セミナーのご案内
拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
　さて、２０１３年も既に３分の２が過ぎようとしていますが、今年は皆様ご承知の通り労働者派遣に関して、派遣契約の中途解除に関する責任（Ｍ電機事件平成２５年１月２５日名古屋高裁）、派遣先と派遣労働者の黙示の労働契約（Ｍ自動車工場事件平成２５年３月１３日山口地裁）、と派遣先にも責任を求める特徴的な判決が出されました。本セミナーでは、労働法務に関して幅広い見識をお持ちの社会保険労務士・田原咲世先生から、これら注目判例についての詳しい説明と、日常実務への活かし方についてのお話をお伺いする予定です。
　業務多忙な折と拝察いたしますが、是非ともご参加下さいます様ご案内申し上げます。
　また、改正労働者派遣法案可決時の付帯決議に則り、８月６日に「今後の労働者派遣制度の在り方研究会」の報告書素案が開示されました。今後は８月３０日開始予定の労政審にて議論をすすめ年内に建議として取りまとめられる予定ですが、労政審建議等につきましてのセミナーは今秋以降にご案内をさせて頂きます。
　敬　具

記
１、開催日時　平成25年9月24日（火）　18：00～20：00　（受付：17時より）
２、会　　場　かでる2・7　 大会議室（4F）　　電話）011-204-5100

３、テーマ　派遣先にも知らせたい！　労働者派遣に関する最新注目判例の解説
派遣労働者管理において、派遣先にも是非知らせたくなること必至です。
４、講　　師　北桜労働法務事務所 　　社会保険労務士 　田原 咲世 氏
５、対　　象　派遣元社員、派遣先ご担当、他
６、費　　用　会　員　　無　料
非会員　　2,000円（お一人様）
７、定　　員　１５０名（定員になり次第、締切させて頂きます）
８、申込方法　別添の申込み用紙に必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。
以　上
事務局：パソナ札幌支店（小　沢）　　電話：011－241－2171
　　　　　　　北海道地域協議会ホームページ　http://www.chikyou.jassa.jp/hokkaido/
　　　　【夏季派遣セミナー出席者申込み用ＦＡＸ用紙】
セミナー開催日    平成25年9月24日（火曜日）
　 　　　　　　　　　18:00～20:00　　（受付）17時より
　　会　場    かでる2・7　 大会議室（4F）
北海道地域協議会　事務局（パソナ札幌支店：小沢）行き
FAX : 011―251―1459
(TEL : 011-241-2171　、メール：taozawa@pasona.co.jp)
事前準備の都合上、お手数ですが平成２５年９月１２日（木曜日）までにFAXにて
お申込み下さい。　　会費は、当日受付にて頂戴いたします。
　　　　　尚、会場の都合により定員（１５０名）になり次第、締め切りとさせて頂きますが、
　　　　　多数申し込みの場合、ご出席人数を調整させて頂くこともございます。
　　　　　　　　　　　　≪出席者名≫
　◆　会社名
　　◆　住　所　　〒
◆　連絡先　　☎
◆　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）
お名前　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（役職名）

お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （役職名）
　お名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （役職名）

　　　　　合　計　　　　　　　名

＊ご不明な点、或いはご要望等がございましたら、ご遠慮なく事務局まで
お申し付け下さい。